
 
 

 

Cboe Options Regulatory Circular 19-029 
 

Date:      September 27, 2019 

To:           Trading Permit Holders 

From:     Regulatory Division & Market Structure  

RE:           M and N Order Origin Codes 

Cboe Exchange, Inc. (“Cboe Options” or the “Exchange”) is issuing this regulatory circular to answer some 
frequently asked questions regarding the “M” and “N” origin codes. Please note, subject to pending 
regulatory approval, Cboe Options plans to migrate its trading platform to Bats Technology on October 7, 
2019. As part of the migration, certain rule citations and terms may change,1 however usages of the “M” 
and “N” origin codes described in the answers below will not be substantively impacted. For additional 
information on Cboe Options origin codes please see the discussion in Regulatory Circular RG19-028 
(which updates Regulatory Circular RG13-038). 

 
“M” and “N” Order Origin Codes 
The “M” order origin code is to be used for orders for the account of a Cboe Options Market-Maker.  For 
example, an order for the account of a Cboe Options Market-Maker entered on the Cboe Options exchange 
would use the “M” order origin code.     

The “N” order origin code is to be used for orders for the account of a market maker (or specialist) on 
another options exchange. For example, an order for the account of an EDGX Options Market-Maker 
entered on the Cboe Options exchange would use the “N” order origin code. This code is commonly 
referred to as the “away market maker” order origin code.     

 
Frequently Asked Questions 
Question 1:  If an order for the account of a Cboe Options Market-Maker is entered in an options class or 
series where the Market-Maker is not appointed/assigned, what origin code should be used? 

 Answer:  The “M” order origin code should be used. Orders for the account of a Cboe Options 
Market-Maker should use the “M” origin code whether or not the Cboe Options Market-Maker is 
appointed/assigned to the given options class. For example, a Cboe Options Market-Maker with 
an appointment in options class A that enters an order on the Cboe Options exchange for the 
Cboe Options Market-Maker’s account in class B, a non-appointed options class, would use the 
“M” code.   

 Please note that Cboe Options Market-Makers are subject to certain limitations on the 
distribution of trading activity in appointed/non-appointed products. (See existing Cboe Options 
Rule 8.7.03 and post-migration Cboe Options Rule 5.52(g).)  Please note that Cboe Options 
Market-Makers may also be subject to other limitations or restrictions including, for example, 

                                                           
1 Upon the migration on October 7th, the term “Capacity,” as defined in Rule 1.1 of the new Cboe Options Rulebook, 
will replace the term “origin code.”  

http://cdn.cboe.com/resources/regulation/circulars/regulatory/RG19-028.pdf
https://www.cboe.com/publish/RegCir/RG13-038.pdf
http://cdn.cboe.com/resources/regulation/rule_book/C1_Exchange_Rule_Book-Effective-October-7-2019.pdf
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Exchange Act Rule 15c3-1(b)(1) options market maker exemption requirements. Please also note 
that the “M” order origin code should be used whether or not the resulting transaction will clear 
in the “market maker range” at The Options Clearing Corporation (“OCC”). (For information on 
the OCC clearing ranges for orders using the “M” or “N” order origin, see, e.g., Regulatory Circular 
RG19-028 (which updates Regulatory Circular RG13-038.)    

Question 2:  If an order for the account of an away market maker is entered on the Exchange in an options 
class or series where the away market-maker is not appointed/assigned on the away exchange, what 
origin should be used? 

 Answer:  The “N” order origin code should be used. Orders for the account of an away market 
maker should use the “N” code whether or not the away market maker is appointed/assigned to 
the given options class/series on another exchange. For example, a Cboe Options Floor Broker 
that represents an order in an SPX options class series for the account of a BZX Options market 
maker who only holds an appointment on the BZX Options exchange in the SPY options would use 
the “N” code.   

 Please note that, as with Cboe Options Market-Makers, away market makers may be subject to 
other limitations or restrictions including, for example, Exchange Act Rule 15c3-1(b)(1) exemption 
requirements.  Please also note that the “N” order origin code should be used whether or not the 
resulting transaction will clear in the “market maker range” at OCC.   

Question 3:  Assume a firm is a Cboe Options Market-Maker and also an away market maker, and that 
the firm maintains separate accounts for its Cboe Options Market-Maker activity and its away market 
maker activity.  What origin code should be used for an order for the away market maker account? Does 
it matter than the firm is both an away market maker and a Cboe Options Market-Maker? 

 Answer:  If the account is an away market maker’s account, the “N” order origin code should be 
used. It does not matter whether or not the firm is both an away market maker and a Cboe 
Options Market-Maker. For example, an order for the account of a BZX Options market maker 
who holds an appointment in the SPY options class on the BZX Options exchange may be entered 
on the Cboe Options exchange in an SPY options class series and would use the “N” code even 
though the firm that is the away market maker is also a Cboe Options Market-Maker (who may 
or may not hold an appointment/assignment in the SPY class).   

Question 4:  Assume a firm is a Cboe Options Market-Maker and also an away market maker, and that 
the firm utilizes the same account for its Cboe Options Market Maker activity and its away market maker 
activity. What origin code should be used for an order for such an account?   

 Answer:  It depends. If the order is being initiated by the Cboe Options Market-Maker unit, then 
the “M” code should be used. If the order is being initiated by the away market maker unit, then 
the “N” code should be used. Please note that the firm must have procedures to ensure that the 
use of the “M” and “N” code is consistently applied and must have records identifying the 
applicable order initiator. Please also note such an account would be subject to applicable market 
maker account requirements of each respective options exchange on which is it registered (and 
OCC). 

 

https://www.cboe.com/publish/RegCir/RG13-038.pdf
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Question 5: What order origin types is a Cboe Options Market-Maker eligible to enter directly on the 
Exchange? 

 Answer: A Cboe Options Market-Maker is only eligible to directly enter onto the Exchange orders 
for his/its own account in his/its capacity as a Cboe Options Market-Maker using origin code “M” 
(as well as to enter quote messages). A Cboe Options Market-Maker is not eligible to directly enter 
orders with “N” origin code or any other origin code.     

 Cboe Options Market-Makers are only eligible to trade for their Exchange Market-Maker account. 
They are not eligible to enter orders on behalf of any other proprietary or agency accounts, 
including any other away market maker or proprietary accounts. Only Trading Permit Holders with 
an Electronic Access Permit (“EAP”) or a Floor Broker permit are eligible to enter orders on behalf 
of the account of an away market maker (and otherwise enter orders on a proprietary or agency 
basis, subject to applicable membership and registration requirements).  

Question 6: Can another Exchange TPH represent an order on behalf of the account of a Cboe Options 
Market-Maker (i.e., using the “M” origin code)? 

 Answer:  Yes.  A Cboe Options Market-Maker may provide an order for its Cboe Options Market-
Maker account to another Exchange TPH (such as an EAP or Floor Broker on the Cboe Options 
exchange) for representation on the Exchange, subject to the applicable Exchange Rules.  Please 
note it is the responsibility of both the Cboe Options Market-Maker and the TPH representing the 
order on the Exchange on behalf of the Cboe Options Market-Maker to ensure that the order is 
properly marked. Orders entered on behalf of a Cboe Options Market-Maker will not count 
towards the Cboe Options Market-Maker’s continuous quoting obligations. Orders entered on 
behalf of a Cboe Options Market-Maker outside of classes in which the Cboe Options Market-
Maker has an appointment will be counted as trading outside of the Cboe Options Market-
Maker’s appointed classes for purposes of determining whether the Cboe Options Market-Maker 
has traded at least 75% of its total contract volume in appointed classes as required by existing 
Cboe Options Rule 8.7.03 and post-migration Cboe Options Rule 5.52(g). 

Question 7: If a firm is both an Exchange Market-Maker and an away market maker, are orders/trades 
for the away market maker (i.e., using the “N” origin code) considered when evaluating an Exchange 
Market-Maker’s quoting obligations (e.g., two-sided quotes, continuous electronic quotes, appointed 
class trading, etc.)?  

 Answer:  No. Order and trade activity using the “N” code is not considered when evaluating a 
Cboe Options Market-Maker’s quoting obligations.    

Additional Information 

Questions regarding this Regulatory Circular may be directed to Regulatory Interpretations at 

RegInterps@cboe.com or 312-786-8141. 
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